
                                                  
 

 MEMORANDUM 

k zajištění akutní lůžkové nemocniční péče v Pardubickém kraji  

pro období 2013 ‐ 2017 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku podepsali zástupci: 

 

 

Pardubický kraj  

se sídlem:    Palackého nám. 125, 532 03 Pardubice 

IČ:                                      70892822 

jehož jménem jedná:   JUDr. Martin Netolický Ph.D., hejtman    

 

 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České Republiky 

se sídlem:    Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČ:      411 97 518 

jejímž jménem jedná:    Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel  VZP ČR 

 

 

 

toto Memorandum: 

 

 

Preambule 

 

Účelem Memoranda  je deklarace  společných  zájmů Pardubického kraje a  zdravotních pojišťoven v 

oblasti zajištění akutní lůžkové nemocniční péče v Pardubickém kraji pro období 2013 – 2017.  
 

Cílem  je udržení vysoké kvality a dostupnosti poskytované  lůžkové nemocniční péče pojištěncům  s 

maximální  mírou  bezpečí  pro  ně,  při  současném  zefektivnění  dosavadní  sítě  poskytovatelů 

zdravotních  služeb  zajišťujících  akutní  lůžkovou  nemocniční  péči.  Samotná  úprava  současné  sítě 

poskytovatelů  akutní  lůžkové  nemocniční  péče  v Pardubickém  kraji  nebude  vůči  těmto 

poskytovatelům důvodem ke snížení úhrad za poskytnutou zdravotní péči.   

Zúčastněné strany se za tímto účelem zavazují ke společnému postupu k naplnění tohoto cíle.  

 

Naplnění cíle 

 

Zúčastněné  strany  se  shodly  na  společném  postupu  při  uzavírání  smluv  o  poskytování  a  úhradě 

hrazených  služeb  mezi  nemocnicemi  Pardubického  kraje  s akutní  lůžkovou  péčí  a  zdravotními 

pojišťovnami pro léta 2013 až 2017:  

1 
 



                                                  
 

2 
 

 V nemocnicích  s akutní  lůžkovou  péčí  budou  k 1.1.2013  zachovány  všechny  dosavadní 

lůžkové odbornosti.   

 Zefektivnění  akutní  lůžkové  nemocniční  péče  bude  posuzováno  komplexně  v  rámci  celého 

Pardubického  kraje.  V případě,  že  v dosavadní  síti  poskytovatelů  zdravotních  služeb 

zajišťujících  akutní  lůžkovou  nemocniční  péči  budou  provedeny  zásadní  úpravy,  pak 

odpovídající  finanční  prostředky  představující  dosavadní  úhrady  ze  systému  veřejného 

zdravotního  pojištění  za  tuto  posléze  redukovanou  péči  budou  (s náležitým  zohledněním 

tohoto faktu) alokovány příslušným poskytovatelům akutní péče. 

 V rámci  Pardubického  kraje  bude  zachován  stejný  objem  zdravotní  péče.  Přitom  z  území 

Pardubického  kraje  nedojde  k eliminaci  žádné  z dosavadních  odbornosti  poskytované 

zdravotní péče. 

 Poskytovatelé akutní lůžkové nemocniční péče uzavřou se zdravotními pojišťovnami rámcové 

smlouvy  na  dobu  pěti  let  s  omezenou  platností  příloh  P2  na  jeden  rok  v odbornostech  ‐ 

urologie, ORL, pediatrie, neonatologie, gynekologie a porodnictví, psychiatrie a neurologie.   

V případě vážných komplikací se platnost příloh P2 bez dalšího prodlouží  ještě o  jeden rok, 

pokud se zúčastněné strany nedohodnou jinak. 

 Nemocnice s akutní lůžkovou péčí zajistí naplnění základních předpokladů požadovaných pro 

kvalitní  a  bezpečné  poskytovaní  zdravotních  služeb  (personální  zabezpečení,  technické  a 

věcné vybavení odpovídající platným právním předpisům). 

 zúčastnění  se  zavazují,  že  při  informování  odborné  i  laické  veřejnosti  budou  respektovat 

všechna výše uvedená ujednání 

 

Závěrečné ustanovení 

 

Účastníci Memoranda potvrzují zájem na jeho plnění podpisy svých zástupců.  

 

 

 

V……………………………………. dne: ………………………….. 

za Pardubický kraj                        

 

 

Jméno a podpis:…………………………………………………………………………………………………………………………. 

                              JUDr. Martin Netolický Ph.D., hejtman  Pardubického kraje    

 

 

 

 

V……………………………………. dne: ………………………….. 

Za Všeobecnou  zdravotní pojišťovnu  České Republiky 

 

 

 

Jméno a podpis:………………………………………………………………………………………………………………………….. 

                            Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel  Všeobecné zdravotní pojišťovny  ČR 

 


